

BÜTÜN ÜLKELERİN KOMÜNİSTLERİ BİRLEŞİN!

KOMÜNİST

KÖZ



AYLIK KOMÜNİST GAZETE FİYATI: 2 TL (KDV DAHİL) ARALIK 2019 SAYI: 21 (116) www.kozgazetesi.org

Yedinci yılında Rojava Devrimi'nden çıkarılması gereken komünist dersler

2012 Temmuzunda TSK'nın ilk ağızda Suriye'ye girmesi beklenen alanlardaki BAAS'a bağlı silahlı kuvvetler bir kısım silah ve mühimmatı da bırakarak güneye doğru çekilme kararı aldılar.

Bu dönemeçten itibaren Kürtçe'de Batı demek olan Rojava sözcüğü tüm dünyada bilinen ve sözlük anlamından fazla anlamlar yüklenen bir sözcük haline geldi.

s.20

ZAYIF HALKA

AYAKLARIMIZIN ALTINDA!



2019 yılı sona ererken dünyanın muhtelif köşelerinde patlak veren isyan dalgası tüm dünyayı meşgul eden bir gündem haline aldı. Türkiye solu isyanları gündemine alarak gerek emperyalizm karşıtlığını tescilledi gerekse isyanların topraklarımıza nasıl uğrayacağı konusunda tahmin yürüttü. Ancak "yeni uluslararası isyan dalgası" çerçevesinde Türkiye'den ve Kürdistan'dan hiç söz edilmedi.

Orta Doğu dünyanın yeniden paylaşılması kavgasının başlıca ve belirleyici alanlarından biridir. Suriye'de olduğu gibi Rusya'nın bizzat ve Çin'in de bir biçimde dâhil olması hasebiyle en kritik düğüm noktasıdır. Bu durum, bugün Arap Baharı yahut Suriye'deki iç savaşla ortaya çıkmamıştır. Türkiye'nin ve Kürdistan'ın hem nesnel hem öznel durumu paylaşım kavgasının merkezindedir.

Emperyalist zincirin kırılacak halkası ayaklarımızın altındadır. Zincirin bu halkadan kırılması ise sadece başlangıç olacaktır. Bütün bunların olması için öncelikli koşul Bolşeviklerin Ekim Devriminden çıkartıp Komünist Enternasyonal belgelerine kaydettiği derslerle donanmış bir komünist partiyi yaratmak, sonra da bu partinin emperyalist zinciri kırarak olan proleter devriminin önderliği konumuna ulaşmasını sağlamaktır.

Köz'ün Sözü

Emperyalist zincirin kırılacak zayıf halkası ayaklarımızın altında

2019 yılı sona ererken dünyanın muhtelif köşelerinde birbirinden farklı gerçeklerle ama birbirlerine benzeyen sokak gösterileri patlak verdi. Bunların hepsi aşağı yukarı benzer sertlikte baskı tedbirleriyle yüzleşti. Yüzlerce gösterici hayatını kaybederken binlercesi yaralandı, kitleler halinde gözaltılar, tutuklamalar oldu.

Özellikle SSCB ve Doğu Avrupa'daki çözüm ona sosyalist gerici rejimlerin yıkılmasından beri karamsarlığa gark olmuş ve yeni sosyal hareket alternatifleri arayışında olan sol, dünya çapındaki muhtelif kesimlerin ayaklanmalarına bir kez daha kof bir umutla yüzünü döndü. **s.18-19**



Komünistlerden

- Devrimde Israr Edenler 1 Eylül'de ortak pankartla yürüdü **s. 6**
- İzmir'de 1 Eylül Mitingi **s. 7**
- 2 Eylül 77'nin Mücadelesiyle 17. Kuruluş Festivali Örgütlendi **s. 5**
- Kadıköy'de Suruç Anmasına Katıldık **s. 9**

Panel ve Söyleşiler

- "Emperyalist Savaş ve Kriz" Paneli **s. 7**
- "23 Haziran ve Solun Tutumu" Paneli **s. 16**
- Komünist Enternasyonal'in Düşen Bayrağı ve Platformumuz **s. 8**
- 23 Haziran Seçimlerini İzmir'de Değerlendirdik **s. 12**

Ekim Devrimi Tartışmaları 2019



Ekim Devrimi Tartışmaları 2019 17 Kasım günü İstanbul'da "Komünist Enternasyonal'de Cephe Siyaseti ve Yeni Bir Enternasyonal İçin Ne Yapmalı?" başlığında gerçekleşti. Panel YDİ Çağrı, Avrora Kolektifi, Söz ve Eylem ve KÖZ tarafından ortak organize edildi.

23 Kasım Cumartesi günü ise İzmir'de gerçekleşen "Komintern ve Cephe Politikaları" KÖZ ve Söz ve Eylem tarafından örgütlendi. **s. 4**

Ortak açıklama: "Barış Pınarı Harekatı" üzerine tavrımız

9 Ekim günü Türk devleti, bir süreden beri hazırlığını yaptığı Rojava'yı (Batı Kürdistan'ı) işgal hareketine başladı. İşgale utanmazca "Barış Pınarı Harekatı" adı verildi. İşgale, savaşa "barış" isminin verilmesi sahtekarlığın daniskasıdır. Türk devleti işgal konusunda oldukça mahirdir. Kuzey Kıbrıs'ın işgal edilmesine "Barış Harekatı", Afrin'in işgal edilmesine "Zeytin Dalı" ismi verilmişti.

Devrim ve sosyalizm davası için mücadele edenler bir kez daha önemli bir yol ayrımı ile karşı karşıya. **s. 3**



Okur/Yazar Mektupları



Adana'da komünistlerin referansları üzerine sohbet

Geçici bir süreliğine gittiğimiz Adana'da farklı siyasal akımlardan bir dizi militanla çeşitli konularda sohbetler gerçekleştirdik. Bu sohbetleri gerçekleştirme gayesiyle gittiğimiz yerde çevremizdeki insanlara KöZ'ün 23 Haziran seçimleri özel sayısını, KöZ'ün ve YDİ Çağrı'nın 23 Haziran ortak deklarasyonunu ve desteklediğimiz aday olan Güldes Önkoyun'un bildirimlerini vermemiz üzerine sohbetler açıldı. Masada bizim dışımızda 6-7 kişi bulunuyordu. Öncelikle KöZ'ün Adana'da bulunup bulunmadığı soruldu. Bu soru akabinde gelişen sohbet, tam da istediğimiz gibi, diğer akımlarla KöZ'ün arkasında duran komünistlerin örgüt, parti gibi konularda ne tip görüş ayrılıklarının olduğunu altını çizerek şekilde seyretti. KöZ'ün Adana'da bulunmadığını, Adana'ya veya herhangi bir yere şu veya bu şekilde gelmiş militanların varlığının KöZ'ün burada bulunması için yeterli olmadığını, bir yerde bir militanın bulunmasının örgütün orada olması anlamına gelmeyeceğini dile getirdik. SYKP'li olduğunu ifade eden bir arkadaşın, komünistlerin görevinin yaşamı değiştirmek, komünal yaşamı gittiği her yere taşımak olduğunu ifade edip bir komünist nerdeyse örgüt oradadır demesi üzerine biz de komünist örgütlerin en küçük birimlerinin bireyler değil, örgütler olduğunu söyledik. İlginçtir ki bu tartışmamız, sohbetin devamında "yüzyıl öncesinin meseleleri" olarak adlandırılacak Ekim Devrimi'nin ve Bolşeviklerin deneyimine göbekten bağlıydı. Meşhur RSDİP ikinci kongresinde Bolşeviklerle Menşeviklerin tartıştığı tüzük maddesini (partiye üyelik için bir parti organında yer alma zorunluluğu) hatırlattık.

Masada bulunan başka arkadaşlar da Adana'da bulunacak bir örgütün Adana sosyolojisini bilen militanlara sahip olması gerektiğini belirtti. Adana sosyolojisini bilmeyen militanlarla kimi zaman sorun yaşadıklarını ifade ettiler. Bu sohbet, yerelcilik eğiliminin; İstanbul gibi ister

istememez merkezi siyasal sorunlar etrafında dönen siyasal iklime nazaran kendi yerelinin dar sorunlarına hapsolmuş metropollerde daha görünür olduğu çıkarımı yapmamıza neden oldu. Bolşeviklerin hem siyasal, hem de örgütsel olarak merkezi bir örgüte, yani Ne Yapmalı'da tarif edilip 1917 Kasım'ında hükümet darbesini yapabilecek kapasitede bir örgüte vurgu yaptığını, bugün lazım olanın böyle bir örgüt olduğunu belirttiğimizde; bunların 100 yıl önce yazıl bugün güncel olmayabileceği eleştirisi geldi. Örneğin PKK'nin her yerelin sosyolojisine titizlikle yaklaştığı, buna uygun örgüt modelleri geliştirdiği belirtildi. Biz de PKK'nin siyasetinin, yani demokratik modernitenin zaten yerelci bir siyaset olduğunu, kaldı ki örgütsel olanın siyasal olandan ayırt edilemeyeceğini, ayrıca PKK'nin bağımsız-birleşik Kürdistan gibi bir amacı olmadığını, bu sebeple PKK'nin örgütlenme tarzının çelişki yaratmadığını belirttik.

Yine SYKP'li olduğunu söyleyen bir başka arkadaş KöZ özel sayısındaki ESP özelinde solla girilen polemige ilgi gösterdi. Kitle kuyrukçuluğu kısmına hak verdiğini belirtti. Biz de politik uğraklarda 'kitleye karşı bir şey' söylemenin sorumluluğunu alamayacak örgütlerin devrimcilik iddiasında bulunamayacağını belirttik. Bugün solun önünde mükemmel fırsatlar varken bu fırsatlar siyaset sahnesi reformist-tasfiyecilerle bırakıldığı için harcanıyor, bugün lazım olan bu siyaset sahnesinde bir çekim merkezi olabilecek komünist bir partidir ve bugünün görevi de bu partiyi yaratmaktır dedik. KöZ'ün arkasında duran komünistlerin bu partiyi yaratma mücadelesi verdiğini ifade edip seçimlerde alınan tavrın ve emekçilerin, Kürtlerin sesini duyuran, kayıymlara karşı kitlesel bir seferberliğe çağrı yapan CHP'den bağımsız bir çerçevenin KöZ'ün ilkeleriyle sınırlı olmadığını, devrimcilik iddiasında bulunanların bu çerçevede bir seçim çalışması yapması gerektiğini söyledik. Bu tarz

tartışmalara devam etmek üzere sözleştik hatta Aladağ Katliamı davasına beraber gitmeyi, yol boyunca bu tarz ve daha çeşitli tartışmalar yapmayı planladık ancak bizden kaynaklanmayan teknik aksaklıklardan dolayı bu planı gerçekleştirilememiş olduk.

Geçmişte farklı siyasal akımlarda bulunmuş, şimdi Adana'da bir dizi kooperatif çalışmasını üstlenmiş bir gruptan iki kişiyle Bolşevizm'in güncelliği üzerine uzun uzadıya tartıştık. Arkadaşlar, Bolşevik tipte olmasa da komplocu bir örgütün gerekliliğini yadsınmadıklarını belirttiler. Ancak Ne Yapmalı yazıldığı dönemde yerelleri merkezi siyasal bir çizgiye çekmeyi hedefleyen bir plandı bugün yerellerdeki çalışmalar sınırlı, öncelik yerellerdeki çalışma olmalıdır dediler. Kaldı ki Bolşeviklerin pratiklerinin bugünün veyahut söz konusu yerelin sorunlarına cevap olamayacağını, bugünün Türkiye'sine bakmak gerektiğini söyleyip ardından bizim bugün için ne dediğimizi sordular. Evvela, Bolşeviklerin tarihin gördüğü en büyük komployu yapıp Sovyet iktidarını muzaffer kılabilecek proleter bir devrim yaptıklarını belirttik, tarihte komplocu örgütlerden örnek alınacak birincisi Bolşeviklerse ikincisi Blankistler'dir dememizin ardından Blanqui'den haberleri olmadığını belirttiler. Kendilerine KöZ yayınlarından çıkan Komünistlerin Gözüyle Siyasal Portreler kitabını verip kısaca Blankistlerden bahsettikten sonra devam ettik. Ne Yapmalı'da çizilen planın Komünist Enternasyonal belgelerine de yansıdığını, bu bakımdan evrensel bir plan olduğunu, Türkiye'de zaten yerelciliğin oldukça güçlü bir akım olup 'yerel çalışmalarını güçlendirmek' için bu eğilime destek vermek şöyle dursun bununla mücadele etmek adına Bolşevizm'e sarılmak gerektiğini vurguladık. Güçlü merkezi örgütler için önce güçlü yerel örgütler yaratmak gerekir tartışmasının da yeni değil, Nadejin'in eleştirileri olduğunu belirtip Lenin'in hareketin bu denli dağılmış olduğu koşullarda yerellerde güçlü politik örgütler yaratmanın tek yolunun siyasal merkezden geçtiğini ve devrimci bir hareket yaratmak isteyen ama tuğlalara kafasına göre koyan devrimcilere yol göstererek bir iskele yaratmak gerektiği tespitini örnek vermememiz eksiklikti. Zira tartışmada bulduğumuz, kendileri de tarif ettikleri üzere, politik geçmişleri olan ve tasfiyecilerden şu veya bu sebeplerle ayrılan ancak "sudan çıkmış balığa dönen" militanlardı. Ekleyelim; Lenin'in Ne Yapmalı'dan bu yana vurguladığı, Sol Komünizm Bir Çocukluk Hastalığı kitabında da özellikle üzerinde durduğu konu, bırakalım ülkelerdeki yerelleri ancak merkezîyetçi bir örgütün yöneteceği vurgusunu, uluslararası çapta ülkelerdeki taktik tutumların kararını alacak yer, ancak tüm deneyimi ve birikimi bünyesinde biriktirmiş merkezîyetçi bir dünya partisi vurgusudur. Yerelciliği ağır bir şekilde eleştirir. Bugün ise Türkiye'de herkes yerellerden ve yerelcilikten dem vurup burayı en iyi biz tanıyoruz, burada yapılacaklara da biz karar vermeliyiz derler.

Bolşeviklerin pratiğini sadece Ne Yapmalı vb. kitaplar üzerinden değil bunların örgütsel olarak da yansıdığı Komünist En-

ternasyonal'in ilk dört kongresinden ölçmek gerektiğini söyledik. Bu örgütün bir dünya komünist partisi olduğunu, 'bugün Türkiye'de komünist parti eksikliği var' diyenlerin önce yaratılmış olanın referanslarına sahip çıkması gerektiğini, yine 2. kongrede oportünizmi ayıklamak üzere kaleme alınmış 21 koşulun ve Mustafa Suphi TKP'sinin ilke ve esaslarının da bu referanslardan olduğunu ifade ettik. Kendilerinin 'günü anlamak' adına ürettikleri şeyin bırakalım Bolşevikleri İkinci Enternasyonal'de Bernstein'da kendini bulan, hatta daha eskiye gidersek Marx öncesi Owen gibi sosyalistlerde kendini bulan bir eğilim olduğunu ve bizim referanslarımızdan daha eski bir eğilim olduğunu açıkladık. Güne dair söylenecek şeylerin referanslarla doğrudan bağlantılı olduğunu, söz gelimi Dimitrov'un faşizm tahlillerini kabul edenlerin CHP'yi desteklemekte beis görmemesinin normal olduğunu ifade edip bizim bugün için ne dediğimizi sorusuna yanıt vermeye koyulduk: Türkiye'de 12 Eylül'de ordunun etkin olduğu bir rejimin kurulduğunu, bu rejimin sacayaklarından birisinin emekçilerin parlamentoya girmesinin önünün kesilmesi için %10 barajı olduğunu, bu rejimde olağan sistemden bir burjuva partisinin görevlerini tamamlamasının ardından seçimler yahut skandallar yoluyla yerini bir diğerine bırakması gerektiğini söyledik. Gelgelelim ABD'nin Türkiye'yi bir Truva atı olarak AB'ye sokma girişimleri, buna bağlı olarak 'demokratikleşme' hamleleriyle rejimin altın oyulduğunu, %10 barajının de facto yıkıldığını ve anayasanın yamalı bohçaya çevrildiği, tüm kurumları tel tel dökülen bir devlet aygıtı olduğunu belirtip bunu rejim krizi olarak tarif ettiğimizi söyledik. 2009'dan beri gerileyen, onca skandal, karşısına çıkarılan onca figüre rağmen rejimin eski enstrümanları işlemediği ve Amerika eski gücünde olmadığı için gönderilemeyen bir Erdoğan olduğunu söyledik. Şu halde Erdoğan'ı bir karşı devrim/darbe veya devrim gönderebilir, o halde devrimci duruma bakalım dedik. Lenin'in devrimci durum için bahsettiği üç koşuldaki ikisinin var olduğunu, üçüncü koşulun (yönetilenlerin huzursuzluğunu kitlesel eylemlerle göstermesi) eksik olduğunu ve bunda tarihinde hiç olmadığı kadar güçlü olan solun etkili olduğunu, solun kitlelerin eylemliliğinin önüne set çektiğini, 10 Ekim gibi her saldırıda provokasyona gelmeyecek diyerek kitleleri pasifize ettiğini, bunun solun tasfiyecilerden kaynaklandığını söyledik. İşte bu yüzden bu tasfiyecilikle mücadele etmek gerektiğini, Bolşeviklerin Çar'dan veya başkalarından önce oportünistlerle mücadele ettiğini söyledik.

Tartışmalar Bolşevizm güncel midir değil midir noktasına dönmeye devam etti. Yine de bu tartışmaların önemli olduğunu düşünüyoruz zira "sudan çıkmış balığa" dönen militanların asıl ihtiyacı konfor açısından kesinlikle değil ama siyasal açıdan "sudaki balık" kadar rahat olabilecekleri bir merkezîyet.

Kadıköy'den Komünistler

KOMÜNİST KÖZ YEREL SÜRELİ AYLIK SİYASİ GAZETE
SAHİBİ ve SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ:

ŞÜKRÜ DEMİR

YÖNETİM YERİ:

OSMANAĞA MAHALLESİ LEYLAĞ SOKAK ELİF İŞHANI KAT 2 DAİRE: 5

KADIKÖY -İSTANBUL

E-POSTA: kozonline@gmail.com

WEB ADRESİ: www.kozgazetesi.org

BASILDIĞI YER: ÖZDEMİR MATBAASI MALTEPE MAHALLESİ

GÜMÜŞSUYU CADDESİ ODİN SANAYİ SİTESİ NO: 28/245 ZEYTİNBURNU-

İSTANBUL

TEL: 0212 577 54 92

'Sol Komünizm' okumaları



Yeni Bosna'dan komünistler olarak bir süredir ara verdiğimiz okumalara yeniden başladık. Her pazartesi okuma etkinliğini Lenin'in "Sol Komünizm Bir Çocukluk Hastalığı" kitabını bölümler halinde okuyup tartışıyoruz. Yaptığımız bu etkinliklerde şu bölümleri okuyup tartıştık. Rus devriminin uluslararası öneminden hangi anlamda söz edilebilir? Bolşeviklerin temel koşullarından biri bolşevizmin tarihindeki başlıca aşamalar, bolşevizm işçi hareketi içinde hangi düşmanlara karşı mücadele içinde gelişmiş ve çelikleşmiştir, Almanya'da sol komünizm, liderler, parti, sınıf, kitle bölümlerini okuduk. Etkinlik öncesi belirlediğimiz konuları okuyup sorular hazırlıyoruz. Bu etkinliğe herkesi katmaya çalışarak daha verimli hale getirmeye çalışıyoruz.

Yeni Bosna'dan Komünistler

Bağcılar TÜKO-DER'de "Seçimler ve Sol" konulu söyleşi

Yeni Bosna'dan komünistler olarak iki haftada bir düzenlediğimiz söyleşi etkinliğini bu kez 13 Temmuz Cumartesi günü Bağcılar Tüko-Der'de gerçekleştirdik.

Yirmi kişinin katıldığı etkinlikte solun tutumu, boykot kararımızı, yanlış faşizm tahlillerini konu ettik. Sunumu yapan yoldaş sözcülerine genel bir siyasi tablo çizerek başladı. Devrimcileri ve halkı bastırmak için yapılan 12 Eylül darbesinin 2009 yılından bu yana gittikçe derinleşen bir rejim krizi içinde bulunduğunu, seçimlerle gitmeyecek olan Erdoğan'ın bir açmaz içerisinde olduğunu ve bu açmazın da derinleştiğini kaydetti. Solun iddia ettiğinin aksine devletin dağılmış bürokratik aygıtlarına ve MHP'ye yaslanmak zorunda olan ayrıca partisine dahi hâkim olamayan Erdoğan'ın yalnız bir adam olduğunu belirtti. Solun ufkunun seçimlerle sınırlı olmasının bir sonucu olarak Erdoğan'ın gerilemesinin yalnızca seçim sonuçları baz alınarak tespit edilmeye çalışıldığını vurguladı. Bu yaklaşımda bugün Türkiye solunun içinde olduğu parlamenterist ve CHP kuyrukçusu pozisyonunun yansımasıdır. Seçimler bir burjuva seçimleri olduğuna göre halkın tercihinin de bunun üzerinden değerlendirilmesi gerektiğini belirtti.

İmamoglu'nun kazanması ile halkın tercihinin meşru görülmesi gerektiğini ifade edenlere, Erdoğan'ın seçimlerde kazanmasının meşru olup

olmadığını sormak gerektiğini belirtti. 31 Mart seçimlerinde KÖZ olarak solun birleşik bağımsız hattının çizilmesi ve seçimlere kendi adaylarıyla girmesi gerektiğini, bu yönde çağrı girişimlerimizin olduğunu, ama solun bu hatı benimsemeyecek İmamoglu'nun ve dolayısıyla Millet İttifakı'nın kuyrukçuluğu pozisyonuna düştüğünü söyledi.

Gazetemizin sayfalarında da belirttiği gibi solun üç yanlışı yaptığını anlattı. Bunlardan birincisi solun bazı kesimlerinin İmamoglu'nu destekleyerek burjuvazinin bir kliğine karşı diğer kliğini desteklediğini, solun diğer bir kesimi de aday göstererek sosyal ve halkçı belediyeçilik vaadinde bulunduğunu veyahut soyut bir propaganda yaptığını, solun diğer bir bölümünün de olay ve olgulardan soyut bir boykotçuluk yaptığını anlattı.

23 Haziran seçimlerinde KÖZ'ün sola boykot çağrısı yaptığını, tutumu boykot olan sol siyasetlere eylem birliği önerisi yapıldığını, bu çağrıya Yeni Dünya İçin Çağrı dergisinin arkasında duran devrimcilerin icabet ettiğini dile getirerek ortak aktif bir boykot çalışması yapıldığını anlattı. ABD'nin Erdoğan'ın gitmesini istediğini ama sokak hareketinden ziyade kendi burjuva yöntemleri ile götürmeye çalıştığını belirtti. İmamoglu'nun Erdoğan'ın yerine geçecek bir Amerikan projesi olduğunu söyledi. Şu durumda Erdoğan'ın gitme-

sinin değil nasıl gitmesi gerektiğinin önemli olduğunu altını çizdi.

Birleşik bir halk hareketi ile Erdoğan'ı götürmek gibi politik perspektife sahip olma basiretini gösteremeyen solun Amerikan projesi olan İmamoglu'nun kuyrukçuluğuna takılmakla ibretlik duruma düştüğünü ifade etti. Söyleşi katılımcıların sorularını ve kimi eklemeleriyle devam etti. İlk olarak söz alan bir katılımcı HDP'nin gerçekten sol bir parti olup olmadığını sordu. Yanıt olarak; parti programı incelendiğinde sol demekte beis görmedikimiz ÖDP ve EMEP'ten geri kalır bir yanın olmadığını söyledi. Ayrıca diğer burjuva partilerinin aksine sistemin onu kabul etmediği ve bunun bir sonucu olarak rejim krizinin bizzat derinleşmesi-ne sebep olduğu vurgulandı.

Söz alan diğer bir arkadaş AKP'nin kurulması ve ardından Erdoğan'ın siyaset sahnesinde popülarlaşmasındaki vaatlerinin bugün İmamoglu'nun normalleşme siyasetinden özünde farklı olmadığını söyledi. Ardından yanıt olarak o dönem ABD'nin, AB içinde truva atı olarak Türkiye'yi kullanmasındaki aktörün Erdoğan olduğu, günümüzde ise bu tercihin İmamoglu'na bırakıldığı söylendi.

Ek olarak katılımcılardan birisi İmamoglu'nun sokağı hareketlendirebileceğini ve yeni bir manevra alanı açabileceğini belirtti. Buna karşılık

konuşmacı yoldaş, bu durumda belirli çıkmazların olduğunu söyleyerek şunları belirtti: İlk aşamada İmamoglu'nu desteklemeye bu kadar teşne olan solun olası bir Memur-Sen grevinde hangi tarafı seçeceği onlar adına büyük bir kafa karışıklığı yaratıyor olmalı, ikinci olarak Erdoğan'ın gitmesinin ya bir devrim ya da bir karşı devrimle mümkün olacağını ekledi. Zira bugün Erdoğan'ın dayandığı yüzde elli birlik çoğunluk var. Buna rağmen o bile mevcut anayasayı değiştiremiyor, dolayısıyla parlamenter güç pek bir anlam ifade etmiyor.

Diğer bir katılımcı bu ülkenin topraklarında milliyetçiliğin DNA'lara kazıldığını, Kürtün Türklüğe, Alevinin de Sünniliğe zorlandığı bir iç karışma tarif etti. Ardından Lozan'ın bir zaferden ziyade Kürdistan'ın ilhakının resmiyet kazandığı bir anlaşma olduğunu belirtti, ayrıca emperyalistlerin Sev'den vazgeçip Lozan'a razı olmalarının asıl nedenini Sovyetlere bağladı. HDP'nin böyle masa başında kurulmuş bir ülke için oldukça ileri bir parti olduğunu zaman zaman bu stratejik yaklaşımların yaşanabileceğini söyledi.

Söyleşi katılımcılardan birisinin KÖZ 'ün yürüttüğü aktif boykot çalışmasını çok ileri ve doğru bir tutum olarak değerlendirmesi ve desteğini dile getirmesi ile sonlandı.

Yeni Bosna'dan Komünistler

Kadıköy'de mülteciler için basın açıklaması



Birlikte Yaşamak İstiyoruz İnisiyatifi'nin sosyal medya üzerinden yaptığı çağrı ile Kadıköy Süreyya Operası önünde yapılan basın açıklamasına katıldık.

Basın açıklamasında göçmenlere yönelik kimlik kontrolleri, ev ve iş yeri baskınları, alıkoyma ve zorla sınır dışı edilme uygulamalarına dikkat çekildi.

İstanbul Valiliği'nin kaydı başka şehirlerde bulunan Suriyeliler'e 20 Ağustos'a kadar süre tanıdığı, tüm bu gelişmeler yaşanırken özellikle sosyal medyada ırkçı ve yabancı düşmanı nefret söyleminin giderek yayıldığı ifade edildi. İktidarın hukuksal korumanın yerine siyasi merhamete göre misafir muamelesi yaptığı belirtildi. Kayıt şehrine geri gönderme, seyahat yasağı ve uydu kent gibi kontrol odaklı uygulamalarla göçmenlerin barınma, çalışma, eğitim gibi en temel haklarından mahrum kaldıklarına değinilen açıklamada sınır dışı edilen kişilerin bir çoğunun siyasi, mezhepsel, cinsel ve etnik kimlikleri dolayısıyla hayatı tehlike altında oldukları veya savaşın hala sürdüğü yerlere gönderildiği belirtildi. Bu uygulamaların başlıca sorumlularının bir diğeri Avrupa Birliği olduğunun altı çizildi.

Türkiye'yi bir tür sınır bekçisi hale getirildiği söylenen açıklamada göçmenlerle dayanışma

ve destek sağlayan kişi ve örgütlerin de hedef alındığı dile getirildi. Türkiye'de var olan yapısal sorunların, ekonomik krizin sorumluluğunun göçmenlerin ve mültecilerin üzerine yıkılmaya çalışıldığı dile getirilen açıklamada şunlar da söylendi: "Bizler ayrımcı ve düşmanlaştırıcı tutuma karşı birbirimizi ihbar etmeye değil, ırkçılığa ve insan hakları ihlallerine karşı bir arada durmaya niyetliyiz ulusal ve etnik kimliklerin ötesinde sınırsız, ulusuz bir dayanışma büyüyeceğiz. Hangi siyasi eğilim veya medya organından gelirse gelirse ırkçılığa zemin hazırlayan her türlü söylem ve tutumu teşhir ediyor ve reddediyoruz. Bizler bu suça ortak olmayacağız. Göçmenleri hapsedici, ayrımcı hakaret, yaşama ve çalışma özgürlüklerini kısıtlayıcı tüm baskıcı uygulamalara derhal son verilmelidir. Kimse sebepsiz göçmez, sınır dışı edilmeler derhal durdurulmalıdır. Sığınma hakkının gaspına yönelik politikalar son bulmalıdır. Bizler sınır dışıyara son, birlikte yaşamak istiyoruz diyenler olarak bu taleplerin arkasında duruyor ve gerek Türkiye gerekse de uluslararası kamuoyunu göçmenlerle dayanışmayı güçlendirmeye davet ediyoruz.

Eylemde Türkçe ve Arapça; "İrkçılığa hayır; yabancı düşmanlığına son; birlikte yaşamak istiyoruz" gibi dövizler vardı.

Kitle "Sınırsız, sınıfsız, ulusuz bir dünya; Komşuma, kardeşime, dokunma; Yaşasın hakların kardeşliği; Biji bratiya gelan; Sınır dışı durdurulsun!" gibi sloganlar attı.

Eyleme KÖZ, EMEP, EHP, Anarşist Faaliyet ve ESP katıldı. Eylemde kendi flamamızın olmasını eksiklik olarak değerlendirdik.

Yaşasın Sınıfsız ve Sınırsız Bir Dünya!

Yeni Bosna'dan Komünistler



Kayyuma karşı tek yol devrim

En küçük demokratik hakkın bile alınabilmesinin devrim sorunu olduğu son kayyumlarla bir kez daha kendini gösterdi. Emekçilere yönelik saldırıların ardı arkası kesilmemekten, Kürtler tabii ki de bunun dışında tutulamazdı ve daha almasını hak etmekteydiler. Seçimler öncesi başlayan pençe hareketi, sol hareket tarafından, millet ittifakıyla olan açık yada kapalı ittifakı bozulmasını diye sessizce geçirilmişti. Demokrasi umudu kimi belediyelerin Erdoğan'ın elinden alınıp Millet İttifakı'na verilmesiyle büyüyecek, AKP sıkıştırılacak ve ezilenlere yönelik saldırıların dizginlemek zorunda kalacaktı. Bu süreç millet ittifakı çerçevesinde ilerletilecek ve genel seçimlerde AKP'ye son darbe vurulacaktı. İşte Türkiye solunun Amerikancı muhalefet üzerinden kurduğu hayalleri bu kabataslak ifadelerle özetleyebiliriz. Bu hayaller yüzünden sol hareket hem kendisini hem de ezilenleri gerici bir burjuva ittifakı olan millet ittifakına yedeklemiş oldu.

Seçim süreci boyunca ağzına kayyumları dahi alamayan, açlık grevlerine dair en ufak bir şey söyleyemeyen, aksine pençe hareketine onay verenlere sadece oy vermekle kalmadılar, onlar le-

hine açıktan seçim çalışması yürüttüler. Emekçilerin bağımsız eylemlilik hattını öremeyen Türkiye solu seçimlerin hemen ardından Amed, Van ve Mardin'de kayyumlarla karşılaştı. Kendi anayasasını dahi tanımayan bir iktidara karşı bu düzenin yasalarıyla hukuk çerçevesinde, düzen partilerinin gerici ittifaklarına yedeklenerek mücadele edilebileceğini düşünenler bir kez daha reformizmin ve parlamenterizmin bataklığının yüzünü acı şekilde göstermiş oldular.

Böylesi bir tablo içerisinde komünistler hem seçim sürecinde hem de sonrasında, düzen partilerine yedeklenmemek gerektiğini, tek yolun devrim olduğu şiarını her alanda yükselttiler. Kayyumlarla karşı yapılan eylemlere bil fiil katılarak, kayyumların ancak sokak mücadelesiyile püskürtülebileceğini öne çıkarmaya çalıştılar.

1 Mayıs Mahallesi'nde de kayyumlarla karşı duvar yazılamaları yaparak 1 Mayıs Mahallesi emekçilerini kayyumlarla karşı mücadeleye çağırdılar.

Kayyumlarla Karşı Tek Yol Devrim!

1 Mayıs Mahallesi'nden Komünistler

23 Haziran seçimlerinde devrimciler ve sol nasıl bir sınav verdi?

31 Mart ve 23 Haziran seçimlerinin ardından gelen süreçte, KÖZ'ün arkasında duran komünistler olarak; "Yerel Seçimlerde Devrimciler Ne kazandı, Türkiye Solu Ne Kaybetti" başlıklı bir söyleşi organize ettik. Bu içerikteki ilanı mahallenin bir dizi yerine asarak duyurusunu yaptık. Mahallemizdeki siyasetleri de, neden bu başlıkla bir söyleşi organize ettiğimizi anlatarak söyleşiye davet ettik.

1 Mayıs Mahallesi ESP temsilcisinde yaptığımız söyleşiye diğer siyasetlerden katılım olmadı. Söyleşide konuşan yoldaş şu başlıklar ele aldı:

- Hangi siyasi atmosfer altında seçim sürecine girildi?
- Emperyalistler arası krizin ve Türkiye'deki Rejim krizinin bu süreçteki göstergeleri nelerdir?

- Erdoğan'ın Cumhur ittifakındaki konumunu nasıl yorumlamak gerekir?
- Amerikancı Muhalefetin pozisyonu nedir ve asıl olarak neyi amaçlamaktadır?
- Türkiye Solu bu seçimlerde nasıl bir tutum sergiledi?
- HDP'nin stratejik oy kullanma çizgisinin anlamı nedir?
- Boykot tutumu alıp bunun çalışmasını yürütmeyen pasif boykot tutumu ne anlama gelmektedir?
- Bu seçimlerde Devrimci tutum neydi, KÖZ ve Çağrının aldığı aktif boykot tutumu devrimciler için nasıl bir kazanıma işaret etmektedir?

- Platformumuzun bu aktif boykot tutumunun partileşme stratejimizdeki yeri nerde durmaktadır?

Yoldaşın bu başlıklar altında sunduğu sunumun ardından söyleşiye katılanların soruları ve görüşleri üzerine yürütülen tartışmalarla söyleşi bitirildi.

Revizyonizm ve Reformizm Yenilecek

Bolşevizm Kazanacak!

1 Mayıs Mahallesi'nden Komünistler

71 devrimci kopuşu ışığında devrimci gençlik mücadelesi ve güncel görevler



YDG, SÖH, DÖB, DGD, SGDF ve Dev-Güc tarafından ortak düzenlenen etkinlik sinevizyon gösterimi ile başladı.

İlk oturumda söz alan Dev-Güc temsilcisi ekonomik kriz vurgulu bir konuşma yaptı. Sosyal bir tabaka olarak gördükleri gençliğin fiili önderliğinin bulunduğunu, bu önderliğin AKP tarafından dağıtılmaya çalışıldığını ifade etti. Konuşmada ekonomik kriz yanı sıra "birleşik mücadele", "atılım" gibi vurgular ağır basmaktaydı. Gençliğin bu mücadelenin ve atılımın özgücü olduğu söylenerek konuşma sonlandı.

Devamında DGD temsilcisi söz aldı. ABD emperyalizminin mutlak hâkim olduğu ve AKP'nin de bu emperyalizmin temsilcisi ve özel yetkilisi olduğu bir tablo resmedildi. Tarihsel anıştırmalarla 68'den birtakım örnekler verilerek gençliği emperyalizme ve onun yerli işbirlikçilerine karşı mücadelede en ön safta gördüklerini ifade etti. 60'lardan Gezi'ye, Gezi'den günümüze baki kalan ve direnen bir gençlik tasvir edildi. 71 kopuşunun mimarlarının Türkiye Marksizmini yazdıklarını söyledi.

İlk oturumda son olarak DÖB temsilcisi söz aldı.

Devrimin olabilmesi için devrimci örgüte gerek olduğunu ifade eden temsilci, 71 kopuşunun önderlerinin kırlara yöneldiğini, ne yapmalı sorusuna cevap olarak pratik bir tutumla karşılık verdiklerini belirtti.

İlk oturumun soru cevap kısmında söz alan yoldaşımız, sorusunu tüm konuşmacılara sordu. "Kopuştan bahsediyoruz. Bu kopuş neyden veya kimden kopuş bunun eksik kaldığını düşünüyoruz. Konuşmacılar buna yanıt verilerse iyi olur. Ayrıca konuşmalarda genel olarak "devrimci önderlik" vurgusu hâkimdi. Böyle bir önderlik siyasal uğraklarda tutum almayı gerektirir. 23 Haziran'da çok önemli bir seçim gerçekleşecek.

Kaldıraç okurlarına yönelik baskılara karşı basın açıklaması

İzmir'deki Kaldıraç dergisi okurlarına yönelik polis baskısına karşı İzmir İHD'de 10 Temmuz'da düzenlenen basın açıklamasına katıldık. 1 Mayıs'tan beri artan baskıların 2 Temmuz katliamına yönelik Menemen'de düzenlenen anma etkinliğine yönelik taciz ve tehdit girişimleriyle iyice ayyuka çıktığını belirttiği açıklamada Kaldıraç okurlarının başına gelecek her şeyden İzmir Emniyeti'nin sorumlu olacağı ifade edildi. Etkinlikte biz de söz alarak yaşamakta olan AKP'nin çözümlene sürecinin getirisi olup devletin uyguladığı serseri şiddetin onun bir mafyalar toplamına dönüştüğünü gösterdiğini, parlamentarizmden medet ummayan ve çözümün devrimde olduğunu düşünen tüm güçlerin bu süreçte eylem birliği yapmasının daha önemli bir gereklilik olduğunu, Kaldıraç ile de bu bağlamda dayanışmamızı sürdürdüğümüzü ifade ettik. Açıklamaya KöZ dışında Söz ve Eylem, Ekmek ve Onur ile Kızıl Bayrak da katılarak destek verdi.

Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep Beraber Ya Hiç Birimiz!

İzmir'den Komünistler

Boycot çalışması yapanlar olarak Cumartesi Anneleri'nin eylemine katıldık

Cumartesi Anneleri'nin, eylemlerinin 742. haftasında düzenlediği eyleme boykot çalışmasını beraber yürüttüğümüz Yeni Dünya için Çağrı ve adaylığı İmamoğlu lehine çekmeyen, boykot çağrısı yapan Güldes Önkoyun ile beraber katıldık. Kayıplarının hesabını sormak amacıyla 742'nci haftasında da Galatasaray Meydanı'nda bir araya gelmek isteyenleri polis engelledi. Bunun üzerine eylem İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şubesi önünde gerçekleştirildi.



HDP halk toplantısında seçimleri değerlendirdik

Yeni Bosna'dan komünistler olarak HDP Bahçelievler ilçe örgütünde 30 Haziran Pazar günü düzenlenen halk toplantısına katıldık. Toplantıda 31 Mart ve 23 Haziran seçimleri değerlendirildi. 50 kişinin katıldığı toplantıda ilçe eş başkanları ve HDP parti meclisi üyesi bir kişi de katılmayı gösterdi.

Konuşmacılar geride bıraktığımız yerel seçimlerde faşizmi geriletme amacıyla strateji belirlediklerini ve buna göre oy kullandıklarını belirttiler. 31 Mart seçimlerinde İmamoğlu'nun kazanmasına rağmen Erdoğan'ın seçim müdahalesiyle İstanbul'un iradesine kayyum atanması üzerinde durdular. Kime atanırsa atansın kayyumun karşısında tavır aldıklarını söylediler. 31 Mart ve 23 Haziran seçimlerinde Kürt seçmenin belirleyici bir rol oynadığı, devletin bu hamleyi bozmak için seçime birkaç gün kala Abdullah Öcalan tarafından yapılan "tarafsız kalın" çağrısının halka iletilmesi hakkında konuşuldu. Ardından Kürt halkının gözünde "hain" olan Osman Öcalan'a devletin kanalı TRT ekranlarında söyleşi yaptırıldığını ve ilk kez PKK'nin telaffuzunun düzeltiltiği söylendi. Halk olarak güçlü bir çıkış yaptıklarını, Erdoğan'ı 23 Haziran'da yenilgiye uğrattıklarını belirttiler. Seçim sürecinde parti içinde bir anket çalışması yapıldığı, parti tabanının %60-65'inin CHP'nin nispeten demokrat olduğu yönünde bir düşüncenin olduğu ve İmamoğlu'nun da desteklenebilir, uyumlu bir kişilik olarak kabul edildiği öne sürüldü. Bu veriler ışığında parti stratejisinin belirlendiği söylendi. Bu değerlendirmelerden sonra toplantı soru-cevap-görüş bildirme şeklinde sürdü.

Bizler de söz alarak görüşlerimizi dile getirdik. Sözlerimize Medeni Yıldırım'ı ve Şeyh Said'i anarak başladık. Burjuva cephesinde Millet ve Cumhuriyet diye iki ayrı bloktan ziyade farklı kliklerin olduğunu biz işçi-emekçi cephesinin üçüncü blok değil düşman sınıfa karşı ikinci blok olabileceğimizi ve böyle bir bloğun yürütülmesinin ancak HDP'nin merkezinde oluşan ve tüm solu kaplayıp sokağı hareketlendiren bir çalışmayla mümkün olacağını söyledik. İmamoğlu'nun desteklenmesi, daha doğrusu Millet İttifakı'nın desteklenmesinin işçi-emekçi cephesini zayıflattığını belirttik. İmamoğlu'nun zaferiyle nefes alınacağını iddia edenlere şimdi Pençe harekâtına ve kayyumlara karşı CHP kitesini de yanımıza alarak açıklama yapılması ve ayrıca Selahattin Demirtaş'a kitlesel olarak kartpostal gönderilmesi önerisinde bulunduk. Bir yoldaşımız şunları dile getirdi: "AKP nispeten demokrat bir çizgi izleydi ve kitleler de bu çizgiyi benimseydi biz devrimciler, AKP'ye oy verin çağrısını mı yapacağız? Denizler, İbolar burjuva partilerini desteklemediler, onlara karşı hep aktif mücadele içinde oldular. Devrimciler mi kitlelere önderlik eder, kitleler mi devrimcilere yön verir?" sorusunu yöneltti ve soru karşılıksız kaldı.

HDK'lı bir arkadaşın Nuriye ve Semih'in açlık grevine gösterilen duyarlılığın Leyla Güven'e karşı gösterilmemesine dair olan eleştirisinde desteklediğimiz adayın Leyla Güven'i ziyaret etmesinden bahsetmememizi bir eksiklik olarak değerlendirdik.

Yeni Bosna'dan Komünistler

15-16 Haziran'ın çağrısı parlamentarizm değil devrim



15 Haziran Cumartesi günü saat 20.00'de, yani DİSK'in gerçekleştirdiği 15-16 Haziran Mitingi'nin ardından Kaldıraç Dergisi tarafından Göztepe Özgürlük Parkı içerisinde bulunan açık hava sahnesinde bir 15-16 Haziran etkinliği gerçekleştirildi. Biz de mitinge katılmamızın akabinde stant açarak seçim bildirilerimizi dağıtmak üzere etkinlik alanına gittik.

Standımızın arkasına mitingde taşıdığımız "15 16 Haziran'ın Çağrısı: Parlamentarizm Değil Devrim" pankartını astık. Daha önde "Devrim İçin Devrimci Parti, Parti İçin Komünistlerin Birliği" ve "Ne Cumhuriyet Ne Millet, 23 Haziran'da Boykot" yazılı dövizlerimiz asılıydı. Standımızda broşürlerimizin de satışını gerçekleştirdik. Etkinlik girişinde YDİ Çağrı ile ortak olarak hazırladığımız deklarasyonun yanında Güldes Önkoyun'un bildirileri ile KÖZ'ün seçimlerle ilgili yeni sayısını dağıttık.

Standta bulunan yoldaşlarımız seçimlerde Ekrem İmamoğlu'nun desteklenmesi gerektiğini düşünen konser katılımcılarıyla yoğun tartışmalara giriştiler.

Bildiri dağıtan yoldaşlarımız boykot içerikli ajitasyonlar yapmaya başladıklarında etkinliğe katılanlar arasından boykot tutumunu yanlış bulanlar, tartışanlar oldu. Bunun üzerine etkinliği düzenleyen Kaldıraç'tan arkadaşlar yanımı-



za gelerek bildirilerimizde ilan edilen tutumun kendi tutumları olmadığını, kapı önünde bu bildirileri dağıtınca katılımcıların boykot tutumunu Kaldıraç'a mal ettiklerini belirterek çalışmamızla ilgili rahatsızlıklarını ifade ettiler. Bizden giriş kapısından uzaklaşmamızı istediler. Biz de bir müddet tartıştıktan sonra bu tutumu eleştirdiğimizi ifade ederek arkadaşların isteğini yerine getirdik.

Gece 23.00'e kadar sürdürdüğümüz bildiri dağıtımının ardından standımızı toplayarak etkinlik alanından ayrıldık.

Kaldıraç'ın Göztepe gibi CHP tabanının yoğun olarak yaşadığı bir alanda gerçekleştirdiği, yalnızca konserden ibaret olan ve politik bir içerikten yoksun bulunan bu etkinlikte belli ki parkın ve konserin ağırlıklı olarak CHP seçmeni olan kitleyle ters düşme kaygısıyla bildiri dağıtımımızı sınırlandırmaması kitle kuyrukçuluğu olarak değerlendiriyoruz. Kaldıraç'ın sansürücü tutumunu doğru bulmuyoruz. Komünistler bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da kitlelerle ters düşmemek adına onlardan siyasi görüşlerini gizlemek türünden tutumlara itibar etmeyeceklerdir.

Devrimle Gidecekler!

İstanbul'dan Komünistler

14 Aralık 1994'te Doğru Yol Partisi ve Sosyal Demokrat Halkçı Parti iktidarında Abdülkadir Çelikkale Diyarbakır'da gözaltına alınmış ve 21 Aralık 1994'te işkence edilmiş bedeni bulunmuştu. Abdülkadir Çelikkale şahsında Kürdistan'da ve Türkiye'de karşı-devrimin kaybettirdiği devrimcileri anıdık.

Eylemin ardından yine ortak pankartla katılacağımız 15-16 Haziran mitingine katılmak üzere Kartal'a geçtik

İstanbul'dan Komünistler

2019 sona ererken dünyada ayaklanmalar ve Türkiye'de devrimci durum



2019 yılı sona ererken Şili'de, Bolivya'da, Ekvador'da, Hong Kong'da, Gine'de, Mısır'da ve daha önce "Arap Baharı"ndan etkilenmeyen Irak, Sudan ve Cezayir'de, bağımsızlık hüsrانından yeni yeni çıkmış Katalonya'da birbirine benzer görüntülere sahne olan yeni bir "isyan dalgası" patladı. Doğrusu kitlelerin seferber olması ve polis şiddeti bakımından önceki dalgalara ve birbirlerine benzeyen bu dalga birbirlerine hiç benzemeyen nedenlerle patlak verdi bu kez.

Gine'de kitleler anayasal düzenlemeler getirerek bir dönem daha başkanlığını ilan edecek olan Alfa Konde'ye karşı isyan etti. Bir aydır devam eden protestolarda yirmi kişi öldü.

Lübnan'da kitleler başta ekonomik kriz ve hükümetin ekonomik krize çözüm getirmemesi sebebiyle sokağa çıktığıysa da kısa zamanda bu her yerde baskıcı bir hakimiyet tesis eden Hizbullah'a isyan haline dönüştü.

"Arap Baharı"nın ilk dalgasından etkilenmeyen Cezayir'de Fransa'daki Sarı Yelekliler hareketiyle eş zamanlı başlayan büyük kitle eylemleri henüz dinmedi. 1999'daki başkanlık seçimlerine bağımsız aday olarak katılan Buteflika, diğer adayların zoraki biçimde adaylıktan vazgeçmeleriyle tartışmalı seçimlerin sonunda oyların yüzde 73,8'ini alarak seçilmişti. Buteflika "zaferin" adayydı. 2004 seçimlerini % 85 ile 2009'dakileri % 90,2 ile ve 2014 seçimlerini de % 81,5 ile kazandı. Böylece Cezayir tarihinde başkanlık koltuğunda en uzun süre oturan kişi olan Buteflika aynı zamanda 2005'ten beri FLN'nin (Ulusal Kurtuluş Cephesi) onur başkanı olmuştu ve 2003'ten beri de Savunma Bakanlığı işlevini de üstlenmekteydi. Buteflika'nın 2019'da beşinci kez aday olacağını açıklaması üzerine dinmeyen protesto eylemleri Cezayir'i sardı. Ordunun tavsiyesiyle adaylıktan vazgeçtiğini açıklayan Buteflika'nın yerine aday göstermek istediği kardeşi Said de protestoların hedefi oldu ve mahkemece tutuklandı.

Arap Baharı'nın gecikmiş bir devamı olarak kabul edilebilecek bir gelişme de yakın zamanda Sudan'da gerçekleşti. Sudan'ın otuz yıllık diktatörü ve Erdoğan'ın kirli ortaklarından biri Ömer el Beşir geçtiğimiz Nisan ayında sokaklardaki hareketlenmeleri takiben geldiği gibi bir darbeye devrildi ve hapse atıldı. Ancak buna rağmen rejimin değişmemesi 2019 sonbaharında isyanın büyümesine neden oldu.

Irak'ta hem Sünniler hem de muhalif Şiiler İran yanlısı hükümete karşı başkaldırdı; Suriye masasında eğreti kalan Trump'ın diktatleri de buraya çevrildi. 1 Ekim'de Bağdat'ta başlayan gösteriler Bağdat'ın güney illerinde de isyana dönüştü. Asıl hedef hükümetin istifası ve erken seçim çağrısıydı. Ekim ayı boyunca pek çok Irak kentinde hükümet binaları, parti ofisleri ve Kerbela'daki İran konsoloslugu ateşe verildi.

Katalanlar bağımsızlık yanlısı siyasetçilerin aldığı hapis cezalarını onanmasıyla sokaklara çıktı. 2017'de yarı özerk Katalan bölgesi parlamentosu İspanya'dan bağımsızlığının oylanacağı bir referandumla gitme kararı almıştı. İspanya hükümeti ise bu referandumu

yasa dışı ilan etmiş ve Katalanların oy kullanmaması için baskı oluşturmuş, Katalanların sadece %43'ü referandumda oy kullanmıştı. Bunun üzerine İspanya yedi ay boyunca Katalan özerkliğini askıya alarak direkt yönetim kurdu, Katalan parlamentosunu dağıtarak erken seçim çağrısı yaptı. Bağımsızlık isteyen Katalan siyasetçilerini de tutuklayarak yargı süreci başlattı. Ekim 2019'da yüce divan bağımsızlık isteyen dokuz siyasetçiye 9 ila 13 yıl arasında hapis cezası verdi.

Ekvador'da 2014 yılında '21. Yüzyıl sosyalizmi'ni kuracağı umuduyla seçilen Moreno'nun 2019 Ekim ayında uygulamaya koyduğu IMF onaylı tasarruf tedbirleri en çok emekçileri ve yerlileri vurdu. Bu tedbirlerin bir sonucu olarak patlak veren protestolar Moreno'nun muhalefete yaşam hakkı tanımayan uygulamalarını da hedef tahtasına oturttu. Kitleler parlamentoğu işgal etme girişiminde bulundu, polis memurlarını rehin aldı; Moreno ise geri adım atmak zorunda kaldı.



Bolivya'da bir zamanlar küreselleşme karşıtlarının ve neredeyse solun tümünün umutla baktığı 'sosyalist' ama elbette temsili demokrasiyi kaldırmaya cesaret edemeyen Morales'in karşısına temsili demokrasiyi fetişleştiren Amerikancı muhalefetin önderliğinde sokağa çıktı kitleler. Ekim ayında yapılan seçimlerin sonucunda Morales'in yeniden başkan seçilmesi yaklaşık üç hafta boyunca protesto edildi. Gösterilerin ardından, 10 Kasım 2019'da ordu ve polis Morales'in görevden çekilmesini istedi ve Seçim Kurulu'nun 38 üyesini tutukladı. Bunun üzerine Morales görevden çekildi ve Meksika'ya iltica etti. Morales'e darbe yapılmasını kutlayanların yanı sıra protesto edenler de oldu. Özellikle La Paz ve çevresindeki bölgelerde yoğun gösteriler düzenlendi.

Şili'de güya solcu hükümetin piyasacı politikaları isyanın nedeniydi. Ekim 2019'da lise öğrencilerinin toplu taşıma zamlarına karşı gösterileri çok geçmeden piyasacı politikalarından şikayetçi olan diğer kesimlere de yayıldı. Şili hükümeti isyana tankları sokağa çıkararak karşılık verdi. Her ne kadar 19 Ekim'de hükümet zamları geri çekse de gösteriler çoktan hükümetin istifasını isteyen bir ayaklanmaya dönüşmüştü. Sokağa çıkma yasağı başlatıldı. Ordu aracılığıyla uygulanan şiddet de artarak devam etti. 15 kişi öldürüldü, 173

masını beklemek saçma olur.

İkincisi ister romantik devrimcilik dürtüsüyle ister başka saiklerle Rojava Devrimi'ne ilgi duyan bizzat bu devrime katılmaya yönelenlerin sayısı az değildir. Hiç kuşkusuz Rojava Devrimi'nin akıbeti ne olursa olsun bu deneyimin derslerini çıkaracak olanların başında da bu derslere ihtiyaç duyacak olanların başında da bunlar gelecektir. Bunların arasından Kürdistan ve Orta Doğu devriminin öncü sınırlarının sıyrılacağını düşünmek hayalperestlik değildir. Aksine bunu düşünmeden Türkiye'de ve Orta Doğu'da hatta dünyanın başka yerlerinde devrimci olmak da mümkün değildir.

Ama komünistlerin asıl ödevi mirasçısı oldukları bolşevizmin dersleriyle Rojava devriminin derslerini birleştirip buna ekmeden sudan daha fazla ihtiyacı olan militanlara sunmaktır.

Öte yandan gelinen noktada Rojava devriminin durumunu ve görünen olasılıkları dikkate alarak Rojava devrimini bir devrim olarak adlandırmakla hata yapıldığını düşünme eğiliminde

olanlar da az değildir. Bu da devrim ve siyasete en az romantik devrimciler kadar uzaktan bakan bir yaklaşımı ifade eder. Zira Rojava Devrimi'nin proudhoncu burjuva sosyalizmi tarafından bitirilmek istendiğini tespit etmek için bile öncelikle Rojava'da bir devrimin gerçekleştiğini kabul etmek gerekir.

KÜRTLERİN ÖZGÜRLÜĞÜ TEMEL KOŞULDUR

Orta Doğu'nun düğümü ve Orta Doğu'da demokratik bir açılımın asgari koşulu bu coğrafyanın Filistinlilerle birlikte esaret altındaki iki ezilen ulusundan biri olan Kürtlerin özgürleşmesine ve Kürdistan'ın bağımsızlaşmasına bağlıdır. Orta Doğu'daki egemen/ezen halkların özgürleşmesinin koşulu da budur.

Bu nedenle hiç tereddüt etmeden söylenmelidir ki, Rojava devriminin yedinci yılında olduğu gibi sonrasında da Orta Doğu'nun esaretten kurtulmasına önderlik edecek olan komünistler bu devrime bu bilinçle yaklaşanlar arasından çıkacaktır.

Sayfa 20'nin devamı

damga vurduğu Paris Komünü deneyimine hayat verenlerin başında da Parisli kadın komünarlar geliyordu. Ama barikatlarda ve komün için kanlarını akıtıp, kan dökmekte en önde gelen bu kadınların Komün'ün resmi kurumlarında hiçbir yerinin olmadığı, en fazla tali lojistik vb. görevlerde kendilerine ancak yer bulabildikleri sık sık unutulur. Bu nedenle mahkûm edilirlerken bile kadınlar yok sayılmak istenmiştir. Bunun en çarpıcı örneklerinden biri de en önde gelen sorumlulardan biri olarak en ağır cezaya çarptırılmak için avaz avaz bağırarak Louise Michel'in en fazla sürgünle cezalandırılıp sonra da affa uğramasıdır. Karşı devrimin mahkemeleri bile bir kadının, kadınların Komün'ün önde gelen sanıkları arasında görünmesini istememişlerdi.

Rojava Devrimi'ni Kürdistan'ın batısını Suriye'nin kuzeyine eklemeyerek bitirmek isteyenler sadece ulusal kurtuluş yolunda bir devrimini belediye reformlarına çevirmeye gayret etmiyorlar. Aynı zamanda imkânsız bir projenin peşinden koşuyorlar. Zira YPG'nin egemen olduğu bölge-

lerin Suriye'nin kuzeyinde demokratik ve özerk bir adacık olarak kalabilmesi için bile geçelim üniter Suriye'den vazgeçmeyi, kendisine muhalif olabilecek siyasi partilere tahammül etmeyi bile reddeden gerici Baas rejiminin değişmesi gerekmektedir. Oysa karşımızda adım adım iktidarını pekiştiren bir Esad vardır, Türk işgali ise Esad'ın bu pozisyonunu sağlamlaştırmaktadır. Bu durumda demokratik bir anayasa ile Kürtlerin kısmi kazanımlar elde etmesi Türkiye'deki kadar bile karşılığı olmayan ham bir hayaldir.

KÖTÜMSERLİĞİN SIRASI DEĞİL

Sorunun bu olumsuz yönüne bakıp Rojava Devrimi ve bağrında taşıdığı dinamikleri hakkında kötümser bir perspektife mi kapılmalı?

Bu zaten peşinen ipin ucunu bırakma eğiliminde olanların davranışı olur. Zaten bu gibilerin de komünist devrimcilerin arasında yeri olmaz. Aksine hiç kuşkusuz Rojava devrimi daha baştan itibaren sadece kendi alanında değil Türkiye siyasetine kadar uzanan ciddi siyasi etkiler yaratmış durumdadır. Bundan sonra da daha az etki yarat-

KÖZ'ün Sözü

Emperyalist zincirin kırılacak zayıf halkası
ayaklarımızın altında

2019 yılı sona ererken dünyanın muhtelif köşelerinde birbirinden farklı gerçeklerle ama birbirlerine benzeyen sokak gösterileri patlak verdi. Bunların hepsi aşağı yukarı benzer sertlikte baskı tedbirleriyle yüzleşti. Yüzlerce gösterici hayatını kaybederken binlercesi yaralandı, kitleler halinde gözaltılar, tutuklamalar oldu.

Özellikle SSCB ve Doğu Avrupa'daki sözüm ona sosyalist gerici rejimlerin yıkılmasından beri karamsarlığa gark olmuş ve yeni sosyal hareket alternatifleri arayışında olan sol dünya çapındaki muhtelif kesimlerin ayaklanmalarına bir kez daha kof bir umutla yüzünü döndü. Hem kendilerini hem de eğreti bağlarla etraflarında duran kesimleri avutup, yakınlarında tutmak için bu gelişmeleri izlemeye koyuldu. Tıpkı yirmi yıl önce ABD/Seattle'daki eylemlerle anılan dünya çapındaki dalgada olduğu gibi yeni bir umut ışığı yakalamışçasına heveslendiler.

KÜRESELLEŞME KARŞITI EYLEMLERİN
YİRMİ YIL ÖNCEKİ SEYRİ

O zaman yeni yeni yayınlanmakta olan KÖZ Temmuz 2001 tarihli 15. sayısında bu eylem dalgasını şöyle özetlemişti:

“... ”

• 30 Kasım – 4 Aralık 1999 tarihleri arasında yapılması planlanan Dünya Ticaret Örgütü'nün (WTO) 3. Bakanlar Konferansı kitle örgütlerinin, öğrenci örgütlerinin, çevrecilerin, anarşistlerin ve sendikaların protestolarına sahne oldu. Gösterilerin ilk gününde polis gruplara müdahale etti ve sokağa çıkma yasağı ilan edildi. İlimli grupların ve sendikaların geri çekilmesiyle konferansın ikinci günü durulan gösteriler üçüncü ve dördüncü gün yeniden şiddetlendi.

• 27 Ocak – 1 Şubat 2000 tarihleri arasında İsviçre'nin Davos kentinde Dünya Ekonomik Forumu'nun (WEF) otuzuncu toplantısı gerçekleştirildi. Yoğun güvenlik önlemlerinin alındığı toplantı sırasında göstericilerin kasabaya girişi engellendi. Buna rağmen zirvenin sonuncu günü içeri girmeyi başarabilen bir grup yürüyüş yapmak istedi. Polisin saldınsı sonucu göstericiler dağıtıldı.

• 16-17 Nisan 2000 tarihleri arasında Washington'da IMF ve Dünya Bankası'nın ilkbahar toplantıları yapıldı. Gösteriler için bir araya gelen 400 civarında örgütün hedefi toplantıları engellemektir. Bir hafta öncesinden başlayan gösteriler toplantının yapıldığı günlerde yoğunlaştı. Çatışmalar çıktı. Göstericiler polis barikatlarını aşamadılar.

• Melbourne'da 11-13 Eylül tarihleri arasında yapılan Dünya Ekonomik Forumu'nun (WEF) Asya-Pasifik toplantısı sırasında gösteriler yapıldı. Polisin müdahalelerine rağmen kongrenin açılışı ertelendi, delegelerin bir kısmı foruma katılmadı.

• 26-28 Eylül 2000 tarihinde Prag'da IMF ve Dünya Bankası'nın yıllık toplantısı yapıldı. Protesto gösterileri zirvenin başlama tarihinden bir hafta önce başladı. 26 Eylül günü doruğa ulaştı. Üç ayrı koldan yürüyen göstericiler polisle çatıştı. Prag'daki gösterilerle eşzamanlı olarak dünyanın bir çok yerinde olduğu gibi Türkiye'nin çeşitli şehirlerinde de eylemler yapıldı.

• 7 Aralık 2000 tarihinde Fransa'nın Nice kentinde Avrupa Birliği zirvesi gerçekleştirildi. Diğer gösterilerden farklı olarak Avrupalı sendikalar Nice'deki eylemlere katılma kararı aldılar ve bir miting düzenlediler. Toplantıların yapıldığı gün şehrin değişik bölgelerinde protesto eylemleri gerçekleştirildi, polisle göstericiler arasında çatışmalar çıktı.

• Amerika kıtasındaki 34 ülkenin temsilcileri bu ülkeleri kapsayacak FTAA'yı (Amerikalılar serbest ticaret anlaşması) görüşmek için 21-23 Nisan tarihleri arasında Kanada'nın Quebec



kentinde bir araya geldiler. Zirvenin ilk gününde gün boyunca göstericilerle polis arasında çatışmalar yaşandı. Toplantının başlayışı ertelendi. İkinci ve üçüncü günlerde de protestolar devam etti. Eylemlere çeşitli muhalif grupların yanı sıra bölgedeki sendikalar da katıldı.”

Bu eylem dalgalarının ardından beklenen herhangi bir devrimci gelişme doğmasa da bu yeni ve boş umutları besleyip sürdürmek üzere “Dünya Sosyal Forumu” adı altındaki periyodik uluslararası toplantılar örgütlenmeye başlandı. Bu organizasyonlar dünyanın belli başlı ekonomilerinin temsilcilerinin katılımıyla her yıl toplanan ve “Davos Toplantıları” diye de anılan “Dünya Ekonomik Forumu” toplantılarına karşı bir alternatif dünya forumu olarak tasarlanmış ve gerçekleşmiştir. Böylelikle “Küreselleşme karşıtı” diye adlandırılan hareket doğmuş ve 21. Yüzyılda devrim fikrinin yerini alacak gericiliğin adı olmuştu.

Birinci Dünya Sosyal Forumu 2001 yılının başında Brezilya'nın Porto Alegre kentinde toplanı. Bu toplantının örgütlenmesine ön ayak olan Lula'nın başkanlığındaki PT (İşçi Partisi) idi. (Doğrusu bu organizasyonların akıbetinin ne olacağı Lula'nın akıbetine bakarak da görülebilir!)

ARJANTİN VE BOLİVYA'DAKİ PROLETER
AYAKLANMALAR DA KÜRESELLEŞME
KARŞITI HAREKETLERE YEDEKLENMİŞTİ

Eş zamanlı olarak Arjantin'de büyük bir proleter kitle ayaklanması patlak vermişti, bu ayaklanma sosyal bileşimi ve fabrika işgallerini, otobanların kapatılmasını da içeren mücadele yöntemleri açısından elbette “küreselleşme karşıtı” hareketlere benzemiyordu. Ancak bu hareketin kendisi de, yarattığı tehdit edici dalga ne olursa olsun, devrimci bir önderliğin olmadığı koşullarda küreselleşme karşıtı hareketlerle aynı kanala aktı. Arjantin'de küreselleşme karşıtı bir sosyal demokrat iktidarın kurulmasını sağladı. Benzer bir durum iki sene sonra Bolivya'da da gerçekleşti. Bolivya'daki emekçi kitlelerinin ayaklanmasının önünü parlamentarist politikalarıyla kesen Morales, “neo-liberalizm karşıtlığı” adı altında 15 yıl sürecek bir sosyal demokrat hükümet kurdu.

2003 yılında Porto Alegre'de ikinci DSF toplanı. O vakit bu hareket küresel sermayeye karşı “alternatif küreselleşme hareketi” yahut “küreselleşme karşıtı hareket” olarak vaftiz edildi. Üçüncü DSF de aynı yerde toplanacaktı. Bu kez Amerikalı anarşist muhalif Noam Chomsky'nin de katılımıyla daha bir popülerlik kazanan bu forumlar 2004'te Hindistan'ın Mumbai kentinde, 2005'te yine hala PT'nin hükümet olduğu Brezilya'nın Porto Alegre kentinde tekrarlandıktan sonra 2006'da Mali/Bamako, Venezuela/Karakas ve Pakistan/Karacî'de ayrı ayrı forumlar halinde yapıldı. 2007'de Nairobi/Kenya, 2009'da Belem/Brezilya, 2011'de Dakar/Senegal, 2013 ve 2015'te Tunus/Tunus DSF'lere ev sahipliği etti. 2016'da ise Quebec/Kanada kuzey

yarı kürede ilk kez bu forumlara ev sahipliği etti. Sonra bu dalga 2018 yılında yine Brezilya'da Salvador kentinde sona erdi. Artık bu forumlara ilk ev sahipliği yapan Lula'nın PT'si yolsuzluk ve skandallarla lekelenmiş ve eski unvanı tarihe karışmıştı. DSF de

sürmekte olan iç savaşa yerini bıraktıktan sonra havlu attı. Bu hareketten bir daha söz edilmedi. Ama bu gelişme Mısır'da İhvan hareketinin darbeyle devrilmesinin yanı sıra en çok Erdoğan'ı etkileyecekti. “Arap Baharı”na kadar Beşar Esad'la çok yakın ilişkiler içindeki Erdoğan'a aşamadan itibaren ve bilhassa ABD'nin de yönlendirmesiyle birdenbire Esad'ı devirip Şam'daki Emeviye camiinde namaz kılma hevesine kapıldı. Aynı zamanda da hem İhvan hareketinin liderliğine hem de ABD'nin “Büyük Orta Doğu Projesi”nin eş başkanlığına soyundu.

HÜSRANA UĞRAYAN ERDOĞAN SURİYE'DE
DUVARA TOSLADI

Daha önce bu kuşağı kuşanma hevesine kapılan Turgut Özal'dı; ve o zaman bu hayal daha gerçekçiydi. Erdoğan ve ortakları kısa zaman içinde Şam'ı ele geçirme hayaline kapıldılar. Zira Esad'ın ordusundan kopan bir kısım komutanın da içinde yer aldığı bir Özgür Suriye Ordusu kurulmuş ve Nusayri ağırlıklı ve muhtelif başka azınlıkların desteğini almış bir azınlık rejimi olan BAAS karşısında Sünni vurgulu bir muhalefet hareketi doğmuştu. Ama arkasında Rusya ve İran'ın yanı sıra örtük olarak Çin'in de bulunduğu ve belli başlı Avrupalı emperyalistlerle iyi ilişkileri olan BAAS rejimi Arap Baharı'nın alaşağı ettiği öneki gibi değildi. Bilhassa Akdeniz'e açılan tek askeri üssü Suriye'de olan Rusya için bu rejimin stratejik bir önemi vardı. Ayrıca Suriye BAAS'ı İran için İsrail'e karşı stratejik bir mevzi idi.

Ama ABD ve koalisyon ortakları bu hassas dengeyi iyi hesaplayamadı. Bilhassa Erdoğan'ın başka hesaplar yüzünden Esad karşıtı cepheyi bölmesiyle ABD planlarının değişmesinin yolu açıldı.

Önce ABD ile birlikte El Nusra bağlantılı ÖSO'yu aktif biçimde destekleyerek bu operasyona dâhil olan Erdoğan Irak'ta ıskı geçtiği askeri müdahaleyi Suriye'ye yapmayı planladı. Esad ve müttfiklerinin kritik bir manevrayla Kuzey Suriye'den çekilme kararı alması üzerine hesapları boşa çıktı. Zira BAAS'ın bu manevrasını fırsat bilen PYD özerk Kürt kantonları ilan ederek Rojava adıyla dünya literatürüne girecek olan süreci başlattı.

Bu dönemde Erdoğan bu özerk kantonların üzerine saldırtmak üzere desteklediği (aslında Irak menşeli olan) IŞİD çetelerini harekete geçirme hevesine kapıldı. Ama IŞİD'in öncelikle Şam'a değil Rojava'ya yönelmesiyle odayında El Nusra'nın bulunduğu Sünni cephe de zayıflamış oldu. Bilhassa IŞİD çeteleri Kobane'de geri püskürtülünce Esad'ın eli iyice güçlendi Erdoğan da büsbütün yalnızlaştı.

Hem içerideki derinleşen rejim krizinden



